ris salutem.

Notum facimus, quod cum dilectus et fidelis noster comes Haynn(onie) illam partem

terre de l'Ostrevant, de qua inter nos et ipsum debatum existit, asserit non de regno

nostro, sed infra metas imperii existere ac eidem imperio subiacere, nobis contrarium

tenentibus, ne inter cetera collectio subsidii decimalis nobis concessi pro negocio Terre

Sancte in dicto regno nostro facienda prefato comiti preiudicialis existat, inter nos et M

ipsum est quoad hoc taliter concordatum, quod in dicta terra de l'Ostrevant predictum

decimale subsidium per executores super hoc a sede apostolica deputatos pendente

inquesta, quam nos et dictus cornes ad sciendum, si dicta pars terre sit de regno nostro

vel imperio, consensimus fieri, habebit, colligi et levari, ita quod per hoc prefato comiti

quantum ad eamdem partem terre contentiose nullum preiudicium generetur. Sed nos

promittimus per presentes, quod si dicta pars ipsius terre contentiose non in regtio nustro

reperiatur consistere, quicquid de dicto decimali subsidio levatum ibidem ut prefertur

fuerit, personis, a quibus ipsum constiterit extitisse levatum, intègre restitui faciemus.

Dat. Parisiis, XV. die Maii, anno Domini millesimo CCC decimo septimo.

406. ~faMC~~MM ~e~M~M. ~tf0!'<.~6. ao

Originale 1 (or.) in ~&M~'M J~tSM~MStl. c. Mt'.5151. Contulimus MOS.Pendet sigilli

/~6t~)MeM<MM~loro ex ~œ )Me~K~~aMaexsecto. Copia (c.) in Cf<~M~C!)'Mcitato Mf.94.

j~. Devillers e. 1~, 77 M~ 161 ex c.

C/ m/'m ad a. -j!S. ~af<. 19.

Philippus Dei gratia Francie et Navarre rex dilectis nostris commissariis tam 25

ex parte nostra quam dilecti et fidelis nostri G(uillelmi) comitis Hanonie super facto

d' Ostrevant, de Sollemes et de Faymi deputatis salutem et dilectionem.

Mandamus vobis, quatinus omnes et singulos casus superioritatis ac ressorti, qui

pendente commisso vobis pretacto negotio in terris contenciosis"' predictis emerserint,
in manu vestra teneatis et per eam exerceri faciatis iuxta tenorem commissionis alias 30

per carissimum germanum nostrum L(udovicum) dictorum regnorum regem super hoc

vobis facte 2, inquesta super premissis facienda pendente. Damus autem omnibus

iusticiariis ac subditis regni nostri presentibus in mandatis, ut vos non impediant in hac

parte, quin ymo pareant vobis super hoc et intendant parerique faciant ab omnibus et

intendi. 35

Dat. Parisiis, die Lune post ascensionem Domini, anno eiusdem millesimo CCC

decimo septimo.

per vos Bar.

40(t.*)ttt~)CO)'<MOO)'.

1) OHn: in <<M~to .MoM<eKStHt D .0; e/ &tut<-GeMOM loco st<~fa aff tM'. ~0.5 citato 7, 2~-<. 40

2)5'MFfa)tT.23.
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M..CONSTITNTMNESV. 44

407-409. SCRIPTA. LUDEWICI IN FAVOREM
COMITIS CLEVENSIS.

1317. Mai. 20.–32.

407..PrM~o COMMISde M~c<x a feuclis. ~ffM. ~C.

5 Originale ~e?-<M?M. CopMenon exstant. Teschenmacher 'J.es C'fMM etc.'

~~Mco/Z7~ 'Cof~.~pi'OMa~cMS'p..95 nr. 44. Editionem hic illic correctam yepe~~MS.

jBo~we~ Reg. L~ 15 nr. 244.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

10 Indignum est, ut bonis seu feudis imperialibus debeant [frui] et gaudere, qui sacra-

menti fidelitatis imperio prestiti immemores tanquam ingrati in rebellionem contra

imperium ac fideles ipsius se erigere non formidant. Cupientes igitur ab Engel-

berto comite de Marca, qui se nostrum ac imperii inimicum constituit se contra

honoris et nominis nostri statum inimicorum nostrorum familiaritati et consortio ad-

M stringendo, tante superbie et pertinacie materiam amputare, ut punite transgressionis

vindicta aliis transeat in exemplum, ipsum, cuius excessus adeo sunt notorii, quodb
b

tergiversatione aliqua palliari non potuerunt vel ceiari, omnibus et singulis bonis, que

ab imperio titulo feodali aut nomine pignoris hactenus tenuit, privamus et privatum

remanere decernimus iustitia exigente. In cuius rei et nostre privationis testimonium

20presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in Frankenfurt, XIII. Kalend. lunii, anno Domini millesimo tricentesimo

aeptimodecimo, regni vero nostri anno tertio.

408. 'ScWp~MM~M/eM~a~'o~s ~eMe~s~e. Mai

Originale /MCillie corrosum in tabulario regio Z)MSSeMorpM~M~DescWpSMKMSnos.

25~~HMM<~esMMtpeM~ /M se~:CM~'M&et~aM'~Meco~oWs. jEJ. TescAe~MMe~e~ c. p. 55

nr. 43 et 45 (bis ~Mse~~M~.

~o/tMe~ Reg. Ludw. p. 15 nr. 246.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Thoode-

rico comiti Clevensi, consanguineo suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

90 Tuis exigentibus meritis [e]t ut nobis et imperio fortius ad obsequ[e]ndum et

diligentius astringaris, om[nia] et singula bona [qujocumque nomine censeantur per

Engelbertum comitem de Marca a nobis et imperio tytulo feodali [seu] quovis obliga-

tionis modohactenus habita et possessa, quibus ipsum propter sua démérita n[ec]non

ingratitudinis vitium et rebellionem manifostam contra nos et imperium habitam per
35alias nostras littéral privavi[mus] de plenitudine régie potestatis, tibi tamquam bene-

merito de speciali gratia conferimus et de ipsis te auctoritate presentium investimus.

Volentes ut eadem tam tu quam heredes tui legitimi de tue oorpore descendentes a

nobis et imperio tytju]lo feodali teneatis et possideatis ac etiam recognoscere debeatis

quodque nobis et successoribus nostris imperatoribus et regi[bu)a Romanis proinde

40 407. ~) ita /ere mfpp~n~Mm. ~') quicd.

1) S'Mpfanr. -~07.
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débita, servitia faciatis et prestetis consuetum fidelitatis et homagii sacramentum. In

cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Da,t. in Heidelberch, XI. Kalen. lunii, anno Domini millesimo CCC septimodecimo,

regni vero nostri anno tertio.

409. ~cr~M~x ~/eMcMoM-<s ût~e~MM. Mcci.

Originale (or.) in initio ~aMe ~'ss~oii'Mm tMJeM. Desc~s~MMS Mos. Sigilli /)'e~-

mentum ~e~ ~eM~e! Ed. Laconablet '~7<;MM~eM&McA'7Z-r, ~C nr. 157 ex or.

jSo~~e~, Reg. L~~f. deest.

(~Mae in initio ~i!MS ~esM~aM~Mf, Fr~~Mt ex 5'e~<o nr. 408, ~a~MM ex copia

ssec.XFI77. e~Ms~M~ <66&M~MsM~e~po~~M~. 10

L[udo'wicus Dei gratia Romanorum] rex semper a,ugus[tus] specta[bil]i vi[ro

Theoderico comiti Clevensi, consanguineo suo dilecto gratiam] suam et omne bonum.

T[uia] exigentibus meritis et ut nobis et imperio fortiu[s ad obsequendum et dili-

gentius astringaris, infra]scriptaa possessiones et bona yid[elicet] advocaciam regalis

ecclesie 'Werdenen(si8), advo)'caciam ludeorum Tremoniensium, curtem diotam] Webe-

lingenwerde" curtem in Brak[el, curjtem imperii prope Tremoniam, bona imperii [sita

prope Altena et curtem dictam] ten Westhoven cum universis hominibus, iurisditionibus,

iuribus et pertinentiis dictarum curtium ac homines dictos stapellude de Tremonia necnon

omnia et aingula bona alia quocumque nomine censeantur per Engelbertum comitem

de Marca a nobis et imperio tytulo feodali seu quovis obligationis modo hactenus habita 20

et possessa, quibus ipsum propter sua demerita necnon ingratitudinis vitium et rebellionem

manifestam contra nos et imperium habitam per alias nostras litteras~ privavimus de

plenitudine regie potestatis, tibi tamquam benemerito de speciali gratia conferimus et

te de ipsis auctoritate presentium investimus. Volentes ut eadem tam tu quam heredes

tui legitimi de tuo corpore descendentes a nobis et imperio tytulo feodali teneatis et 25

possi.deatis ac etiam recognoscere debeatisquodque nobis et successoribus nostris im-

peratoribus et regibus Romanis proinde debita aeryitia, faciatis et prestetis consuetum

fidelitatis et homagii sacramentum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et

nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Heidelberob, XI. Kalen. lunii, anno Domini millesimo trecentesimo septimo- 30

decimo, regni vero nostri anno tertio.

410. SCRIPTUM EIUSDEM PRO ARCHIEPISCOPO MOGUNTINO.

1317. Mai. 21.

O~îMa~e Mt tabulario generali )'e~MîJ5<:M~oWctKLS w..?3~. Desc'~st'MMts Mes.

S~Hz cerae )'M&eoef~so MK~t'ess~/M!e~<c <~SMM<.7M verso leguntur: de dandis irïs ss

de &ryeyda, per Er. natum dm H. ducis de Brunawik.

-BJ~~er, Reg. LM~. p. ~5 nr. ~5.

Lud(ewicaa) Dei gratia Romanorum rex semper augustus reoognoscimua. quod in
nostri preaencia Ludewicus natus iUush'is Ottonis ducis de Luneburg avuncutus noster

40!). ") ita /e~et)~!<mest; !)t')'~a, ~!t«elitteraei SMp)'n~«<solet,e<t<tt)tnx~e t'Me)'<~oi'<'« «?'

1) <S'«p)'a)M'.407.
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Sept.S.

44*

promisit fide prestita loco iuramenti pro Ernesto nato illustris Heinrici ducis de

Bruiiswig, quod idem Ernestus litteras de urfeyda sua, quam ipse E(rnestus) fecit vene-

rabili P(etro) archyepiscopo Maguntino, dabit et tradet eidem archiepiscopo infra hinc

et festum nativitatis beate Virginis. Alioquin dictus Lud(ewicus) intrabit curiam pre- s

5 dicti archiepiscopi inde non exiturus, nisi dicte littere tradite sint et date. Super quo
damus has litteras secreto nostro a tergo sigi.llatas.

Dat. Frankinford, XII. Kal. lunii, anno Domini MCCCXVII, regiii vero nostri anno

tercio.

411. LITTERAE REGIS ARAGONUM AD FRIDERICUM.

M 1317. lun. 6.

Copia, (c.) in ~M~M'M regio -B~-e!MOKeM~ '.7<!<K/WM Mt'. 3-?<9' ~S'. J5'

Zeissberg loco supra ad M~ ~4 citato 61 Mf. 55 ex c. JT~OMe~M ?'e~e~'?MMs.

Cf. litteras ~e~ïMfte misscts e. 62 Mr. 56.

Serenissimo et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum reg'i
15semper augusto benedicto et karissimo filio suo lacobus per eandem rex Arago-

num etc. salutem et cum paterne dileccionis plenitudine felicium succesuum inerementa.

Scriptum vestrum novissime missum animi alacritate recepimus, cuius quoque
sehem bene audivimus ac plenario collegimus intellectu. Cum autem inter nos velut

patrem ad honores et commoda Ëlii ferventibus affeccionibus anhelantem et inter vos
M filium graciosum et amantissimum nobis refen'e grates vel gracias necessitas vel racio

non requirant, cum absque hoc dicte affinitatis indisolubilis et obligacioma annexitaa

utrumque ad honores et bonum alterius teneat colligatos, non ad hoc quia non convenit